COMUNICAÇÃO INTERNA

C.l N° 1414/2022

DATA: 02 DE DEZEMBRO DE 2022

DE: SECRETARIA DE OBRAS

PARA: GABINETE DA PREFEITA

Atenciosamente,

Nada mais no momento, agradecemos antecipadamente e colocamo-nos à disposição

para esclarecimento de duvidas.

Rua Jorge Pinheiro de Mello, n° 126, Centro, CEP: 86.125 000 Tamarana-PR | (43) 3398-1931
Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Obras

Com nossos cordiais cumprimentos, e em atendimento a indicação n° 198/2022 da

Câmara de Vereadores, subscrita pelos nobres vereadores os Senhores, Anauto Souza de

Gouvea, Hector Siena Gobetti, Mario Cesar Fabiano, Silvano Rodrigues de Oliveira e Mario

Torres Bittencourt Junior, sobre 'SOLICITAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE PONTO DE

ÔNIBUS DO JARDIM DAS FLORES”., informo que:

Recentemente o município efetuou um processo licitatório para a aquisição de pontos

de ônibus novos, no qual está previsto a implantação de um modulo para esta localidade.

Informo aos nobres vereadores que ao todo serão adquiridos 16 (dezesseis) pontos

de ônibus, onde serão instalados no local acima descrito, e também instalados em outros

pontos da cidade onde haja a necessidade dessa benfeitoria.

Tenho a informar que todos esses serão confeccionados em aço carbono, com

assento e encosto em chapa de aço carbono, cobertura em policarbonato, fechamento

laterais em vidro temperado, pintura eletrostática, e demais acessórios, todos esses módulos

vem de encontro com as normas exigida da ABNT 14698:2001.

J o natas I d oN â s Círn e n to
Secretário de Obras

Ml- 'Áf